

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

**Pregão Eletrônico Nº 00030/2021(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELET**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> NEWFLEX <b>Fabricante:</b> NEWFLEX <b>Modelo / Versão:</b> FLEXIVEL 1,5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 1,5 mm.	Metro	5919	R\$ 1,8166	R\$ 1,0000	R\$ 5.919,0000
19	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> MASTERCOPPER <b>Fabricante:</b> MASTERCOPPER <b>Modelo / Versão:</b> FLEXIVEL 2,5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 2,5 mm.	Metro	6133	R\$ 2,8666	R\$ 1,6300	R\$ 9.996,7900
21	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> MASTERCOPPER <b>Fabricante:</b> MASTERCOPPER <b>Modelo / Versão:</b> FLEXIVEL 6,0MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo flexível 6,0 mm.	Metro	3652	R\$ 7,1900	R\$ 4,6900	R\$ 17.127,8800
39	<u>DESEMPENADEIRA</u> <b>Marca:</b> SENIOR'S <b>Fabricante:</b> SENIOR'S <b>Modelo / Versão:</b> BORRACHA 18X30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desempenadeira borracha 18x30. Desempenadeira manual, material: plástico, comprimento: 30 cm, largura: 18 cm, características adicionais: lisa, com borracha.	Unidade	41	R\$ 17,9166	R\$ 9,9600	R\$ 408,3600
54	<u>FITA ISOLANTE ELÉTRICA</u> <b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo / Versão:</b> ANTICHAMA 20M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC ANTI-CHAMA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM	Rolo 20,00 M	448	R\$ 12,5000	R\$ 3,9900	R\$ 1.787,5200
81	<u>MANGUEIRA ASPIRALADA</u> <b>Marca:</b> RECONTA <b>Fabricante:</b> RECONTA <b>Modelo / Versão:</b> CORRUGADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANGUEIRA ASPIRALADA, MATERIAL POLIETILENO, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL CORRUGADA	Metro	329	R\$ 2,0666	R\$ 1,9900	R\$ 654,7100
100	<u>PENEIRA</u> <b>Marca:</b> MM <b>Fabricante:</b> MM <b>Modelo / Versão:</b> 55CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA FINA, DIÂMETRO 55 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO	Unidade	31	R\$ 49,9666	R\$ 18,6000	R\$ 576,6000
118	<u>PRUMO</u> <b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> METAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRUMO, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDA DE ALGODÃO, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO 400 G	Unidade	67	R\$ 37,8333	R\$ 24,9000	R\$ 1.668,3000
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 38.139,1600</b>

**07.606.720/0001-44 - RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>CONE SINALIZAÇÃO</u> <b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> : CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL COMPOSTO SINTÉTICO, A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL COMPOSTO SINTÉTICO, ALTURA 750 MM, LARGURA BASE 360MM, COR LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS, PESO 3,50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS	Unidade	214	R\$ 54,5000	R\$ 32,9000	R\$ 7.040,6000
41	<u>DISCO CORTE</u> <b>Marca:</b> THOMPSON <b>Fabricante:</b> THONPSON <b>Modelo / Versão:</b> DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 4 P	Unidade	201	R\$ 11,3333	R\$ 4,0000	R\$ 804,0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 4 POL, DIÂMETRO FURO 1/2 POL, APLICAÇÃO USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, EIXO DE 1/2', ESPESSURA 0,012 MM

48 ESQUADRO Unidade 42 R\$ 50,0000 R\$ 10,3000 R\$ 432,6000

**Marca:** DAMAX

**Fabricante:** DAMAX

**Modelo / Versão:** ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO SIMPLES, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL, ESCALA GRADUAÇÃO 1 MM, APLICAÇÃO CARPINTARIA

101 PIA Unidade 37 R\$ 420,0000 R\$ 369,0000 R\$ 13.653,0000

**Marca:** P.A

**Fabricante:** P.A

**Modelo / Versão:** Pia granito 100 x 50. Pia, material: granito, tip

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pia granito 100 x 50. Pia, material: granito, tipo: sintético, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm.

102 PIA Unidade 49 R\$ 521,6666 R\$ 469,0000 R\$ 22.981,0000

**Marca:** P.A

**Fabricante:** P.A

**Modelo / Versão:** Pia granito 150 x 55. Pia, material: granito, tipo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pia granito 150 x 55. Pia, material: granito, tipo: sintético, comprimento: 150 cm, largura: 55 cm.

103 PIA Unidade 42 R\$ 476,3333 R\$ 324,0000 R\$ 13.608,0000

**Marca:** P.A

**Fabricante:** P.A

**Modelo / Versão:** : PIA, MATERIAL GRANITO, TIPO SINTÉTICO, COMPRIMEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : PIA, MATERIAL GRANITO, TIPO SINTÉTICO, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 50 CM

104 PIA Unidade 49 R\$ 559,9666 R\$ 549,0000 R\$ 26.901,0000

**Marca:** P.A

**Fabricante:** PA.

**Modelo / Versão:** Pia granito cozinha 2,0 m. Pia, material: granito,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pia granito cozinha 2,0 m. Pia, material: granito, tipo: sintético, comprimento: 200 cm, largura: 56 cm.

105 PIA Unidade 42 R\$ 216,6333 R\$ 215,0000 R\$ 9.030,0000

**Marca:** PIANOX

**Fabricante:** PIANOX

**Modelo / Versão:** Pia granito cozinha 2,0 m. Pia, material: granito

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pia granito cozinha 2,0 m. Pia, material: granito, tipo: sintético, comprimento: 200 cm, largura: 56 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 94.450,2000**

#### 10.973.149/0001-00 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 20,00 KG	910	R\$ 12,2666	R\$ 5,3500	R\$ 4.868,5000
	<b>Marca:</b> SUPER MAX					
	<b>Fabricante:</b> DOUGLAS DALMON					
	<b>Modelo / Versão:</b> INDUSTRIAL					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR CINZA, TIPO AC I					
11	<u>ARGAMASSA</u>	Saco	808	R\$ 16,5000	R\$ 8,0000	R\$ 6.464,0000
	<b>Marca:</b> SUPER MAX					
	<b>Fabricante:</b> DOUGLAS DALMON					
	<b>Modelo / Versão:</b> INDUSTRIAL					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa uso interno 20 kg. Argamassa, composição: areia, cimento, cal e aditivos especiais, cor: cinza, características adicionais: colante de uso interno, tipo: AC I, normas técnicas: NBR 14081. Saco 20 kg.					
26	<u>CAL HIDRATADA</u>	Saco	1575	R\$ 14,6633	R\$ 6,9900	R\$ 11.009,2500
	<b>Marca:</b> CALCIN					
	<b>Fabricante:</b> CAL MAX					
	<b>Modelo / Versão:</b> INDUSTRIAL					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cal hidratado para pintura. Saco 08 kg.					
27	<u>CAL HIDRATADA</u>	Saco	12902	R\$ 14,9933	R\$ 7,9000	R\$ 101.925,8000
	<b>Marca:</b> CAL MAX					
	<b>Fabricante:</b> DOUGLAS DALMON					
	<b>Modelo / Versão:</b> INDUSTRIAL					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cal hidratado para reboco. Saco 20 kg.					
84	<u>MASSA CORRIDA</u>	Galão 3,60 L	181	R\$ 47,3000	R\$ 18,8500	R\$ 3.411,8500
	<b>Marca:</b> SUPER MAX					
	<b>Fabricante:</b> CASTRO ARANTES QUIM. IND. LTDA					
	<b>Modelo / Versão:</b> INDUSTRIAL					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, APLICAÇÃO REFORMAS EM GERAL					
85	<u>MASSA CORRIDA</u>	Lata 18,00 L	148	R\$ 149,6666	R\$ 50,0000	R\$ 7.400,0000
	<b>Marca:</b> SUPER MAX					
	<b>Fabricante:</b> CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA					
	<b>Modelo / Versão:</b> INDUSTRIAL					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, APLICAÇÃO REFORMAS EM GERAL

131 SELADOR TINTA PREDIAL Lata 18,00 L 167 R\$ 129,6666 R\$ 40,0000 R\$ 6.680,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL/ TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/ FIBROCIMENTO, TIPO ACRÍLICO

154 TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO Lata 18,00 L 30 R\$ 540,0000 R\$ 200,0000 R\$ 6.000,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS

155 TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO Lata 18,00 L 30 R\$ 540,0000 R\$ 200,0000 R\$ 6.000,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS

156 TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO Lata 18,00 L 15 R\$ 363,3300 R\$ 228,0000 R\$ 3.420,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS

157 TINTA BASE ÁGUA Galão 564 R\$ 131,3333 R\$ 48,0000 R\$ 27.072,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte acetinado. Tinta esmalte, superfície aplicação: metal e madeira, tipo acabamento: acetinado, cor: a escolha da secretaria solicitante, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: interna e externa. Galão 3,6 litros.

158 TINTA BASE ÁGUA Galão 452 R\$ 132,3333 R\$ 59,0000 R\$ 26.668,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte fosco. Tinta esmalte, superfície aplicação: metal e madeira, tipo acabamento: fosco, cor: a escolha da secretaria solicitante, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: interna e externa. Galão 3,6 litros.

160 TINTA BASE ÁGUA Lata 225 R\$ 268,6666 R\$ 118,0000 R\$ 26.550,0000

**Marca:** SUPER MAX

**Fabricante:** CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

**Modelo / Versão:** INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta piso premium lata. Tinta acrílica premium, componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: a escolha da secretaria solicitante, prazo validade: 24 meses, aplicação: pisos em geral, método aplicação: rolo, pincel e pistola. Lata 18 litros.

**Total do Fornecedor: R\$ 237.469,4000**

### 13.437.808/0001-82 - COR E TINTAS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>AGUARRÁS</u>	Frasco 1,00 L	482	R\$ 18,0000	R\$ 8,0000	R\$ 3.856,0000

**Marca:** ITAQUA

**Fabricante:** ITAQUA

**Modelo / Versão:** ITAQUA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGUARRAS 1 LITRO. Aguarras, aplicacao: solvente de tinta, composicao: 100% destilado de petroleo, características adicionais: origem mineral, sem benzeno, alcool ou querosene. Frasco 1 litro

17 BROXA PINTURA Unidade 173 R\$ 12,8000 R\$ 5,9000 R\$ 1.020,7000

**Marca:** CONDOR

**Fabricante:** CONDOR

**Modelo / Versão:** CONDOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM. Broxa pintura, material base: polipropileno reciclado, material cerdas: pet bicolor, formato: retangular, aplicação: pintura e caicao, comprimento: 180mm, largura 80mm, características adicionais: cabo anatômico.

34 COLHER PEDREIRO Unidade 43 R\$ 27,0000 R\$ 10,9000 R\$ 468,7000

**Marca:** THOMPSON

**Fabricante:** THOMPSON

**Modelo / Versão:** THOMPSON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER DE PEDREIRO N0 . Colher pedreiro, material: aco sae 1010, tamanho: 7 polegadas, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado.

38 DESEMPENADEIRA MANUAL Unidade 40 R\$ 18,3000 R\$ 9,0000 R\$ 360,0000

**Marca:** THOMPSON

**Fabricante:** THOMPSON

**Modelo / Versão:** THOMPSON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA DE AÇO 12 X 27 CM. Desempenadeira manual, material: aço, comprimento: 27cm, largura 12cm, características adicionais: lisa, cabo em madeira.

40 DESEMPENADEIRA Unidade 59 R\$ 17,6666 R\$ 10,0000 R\$ 590,0000

**Marca:** CONDOR

**Fabricante:** CONDOR

**Modelo / Versão:** CONDOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA ESPUMA 18 X 30 CM. Desempenadeira manual, material: plástico, comprimento: 30cm, largura 18cm, características adicionais: lisa, com espuma

55 FITA ADESIVA Rolo 50,00 M 373 R\$ 22,3333 R\$ 7,6200 R\$ 2.842,2600

**Marca:** ADELBRAS

**Fabricante:** ADELBRAS

**Modelo / Versão:** ADELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA CREPE 48X50 M. Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege. Rolo 50 metros.

59 GESSO Saco 1,00 KG 390 R\$ 5,0666 R\$ 3,0000 R\$ 1.170,0000

**Marca:** MASTERVINIL

**Fabricante:** MASTERVINIL

**Modelo / Versão:** MASTERVINIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GESSO 1 KG. Gesso, origem: mineral, tipo: estuque, aspecto físico: pó, cor: branco, aplicação: construção civil. Saco 1 quilo.

62 IMPERMEABILIZANTE Balde 18,00 L 105 R\$ 122,6666 R\$ 55,0000 R\$ 5.775,0000

**Marca:** MASTERVINIL

**Fabricante:** MASTERVINIL

**Modelo / Versão:** MASTERVINIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPERMEABILIZANTE P/CONCRETO. Impermeabilizante, composição básica: base acrílica, densidade: 1,25 g/cm<sup>3</sup>, função: proteção contra umidade, aplicação: concreto e argamassa, cor: branca, aspecto físico: líquido. Balde 18 litros.

63 INTERRUPTOR Unidade 292 R\$ 17,2666 R\$ 8,0000 R\$ 2.336,0000

**Marca:** ILUMI

**Fabricante:** ILUMI

**Modelo / Versão:** ILUMI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA. Interruptor, tipo: simples, quantidade polos: 2 unidades, quantidades secos: 1 (uma) e 1 (uma) tomada inidade, características adicionais: br com tencao maxima permitida: 250v, aplicação? Instalações eletricas, corrente nominal: 10 a.

73 LIXA Unidade 284 R\$ 5,1666 R\$ 2,0000 R\$ 568,0000

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA FERRO N0 36. Lixa, material: cabuoreto silicio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha tipo grão: 36, comprimento: 275mm, largura: 225mm.

74 LIXA Unidade 278 R\$ 5,0000 R\$ 1,8000 R\$ 500,4000

**Marca:** FAMASTIL

**Fabricante:** FAMASTIL

**Modelo / Versão:** FAMASTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA FERRO N0 100. Lixa, material: oxido aluminio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha tipo grão: 100, comprimento: 275mm, largura: 225mm, tipo costado: pano.

86 MASSA CORRIDA Galão 3,60 L 170 R\$ 51,0000 R\$ 14,8000 R\$ 2.516,0000

**Marca:** MASTERVINIL

**Fabricante:** MASTERVINIL

**Modelo / Versão:** MASTERVINIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA CORRIDA PVA 3,6 L. Massa corrida, metodo de aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo de secagem: 3h composição básica: PVA - policloreto de vinila, sulubilidade: agua, aplicação: imperfeição superfície interna para pintura. Galão 3,6 litros. Código Comprasnet: 223504

132 SERROTE CARPINTEIRO Unidade 35 R\$ 74,3000 R\$ 44,0000 R\$ 1.540,0000

**Marca:** FAMASTIL

**Fabricante:** FAMASTIL

**Modelo / Versão:** FAMASTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERROTE 20 POLEGADAS. Serrote carpinteiro, material lamina: aco carbono,material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 polegadas, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm

135 SOLVENTE Lata 18,00 L 304 R\$ 332,0000 R\$ 178,0000 R\$ 54.112,0000

**Marca:** UNIVERSO

**Fabricante:** UNIVERSO

**Modelo / Versão:** UNIVERSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solvente, aspecto físico: líquido, aplicacao: diluicao tinta. Lata18 litros.

159 TINTA ACRÍLICA Lata 494 R\$ 309,6666 R\$ 80,0000 R\$ 39.520,0000

**Marca:** UNIVERSO

**Fabricante:** UNIVERSO

**Modelo / Versão:** UNIVERSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA LATEX 18 LITROS. Tinta acrílica, componentes: latex, agua, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: a escolha da secretaria solicitante. Lata 18 litros.

**Total do Fornecedor:** R\$ 117.175,0600

13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
152	<u>TINTA BASE ÁGUA</u>	Lata	679	R\$ 346,3333	R\$ 104,9900	R\$ 71.288,2100

**Marca:** LUZCOLOR

**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosco lata 18 L. Tinta acrílica premium, componentes: látex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: a escolha da secretaria solicitante, tipo acabamento: fosco. Lata 18 litros

153 <u>TINTA BASE ÁGUA</u>	Lata	574	R\$ 450,0000	R\$	R\$ 60.505,3400
					105,4100

**Marca:** LUZCOLOR

**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica fosco stand 18 L. Tinta acrílica stand, componentes: látex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: a escolha da secretaria solicitante, tipo acabamento: fosco. Lata 18 litros.

**Total do Fornecedor: R\$ 131.793,5500**

#### 14.304.445/0001-70 - ALINE NICACIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>BLOCO DE VIDRO</u>	Unidade	2490	R\$ 42,5000	R\$ 34,0000	R\$ 84.660,0000
<b>Marca:</b> Multilit					
<b>Fabricante:</b> Multilit					
<b>Modelo / Versão:</b> Multilit					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Objeto ofertado conforme edital - Anexo I					
42 <u>DOBRADIÇA PORTA</u>	Unidade	277	R\$ 14,6666	R\$ 10,0000	R\$ 2.770,0000
<b>Marca:</b> Silvana					
<b>Fabricante:</b> Silvana					
<b>Modelo / Versão:</b> Silvana					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Objeto ofertado conforme edital - Anexo I					
50 <u>FECHADURA</u>	Unidade	154	R\$ 56,6666	R\$ 28,0000	R\$ 4.312,0000
<b>Marca:</b> LN					
<b>Fabricante:</b> LN					
<b>Modelo / Versão:</b> LN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Objeto ofertado conforme edital - Anexo I					
52 <u>FECHADURA</u>	Unidade	167	R\$ 66,0000	R\$ 28,0000	R\$ 4.676,0000
<b>Marca:</b> LN					
<b>Fabricante:</b> LN					
<b>Modelo / Versão:</b> LN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Objeto ofertado conforme edital - Anexo I					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 96.418,0000</b>

#### 14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>ESTOJO PARA GUARDA DE FERRAMENTA</u>	Unidade	20	R\$ 276,6666	R\$ 79,6400	R\$ 1.592,8000
<b>Marca:</b> FERCAR					
<b>Fabricante:</b> FERCAR					
<b>Modelo / Versão:</b> FERCAR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAIXA PARA FERRAMENTAS BANDEJA Caixa para transporte de ferramentas, material: chapa aco, acabamento superficial: pintura eletrostatica, cor: azul, medidas aproximadas: comprimento: 500 mm, largura: 160 mm, altura: 170 mm, características adicionais: com 01 bandeja, lingueta para cadeado e alca na tampa. Código comprasNet: 33839 "					
33 <u>CINTO SEGURANÇA</u>	Unidade	9	R\$ 139,6666	R\$ 134,9900	R\$ 1.214,9100
<b>Marca:</b> NOLL					
<b>Fabricante:</b> NOLL					
<b>Modelo / Versão:</b> NOLL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CINTO SEGURANCA ELETRICISTA. Cinto segurança, material: couro, uso: electricista, comprimento: 0,44 m, largura: 19 cm, características adicionais: acessorios com regulagem, componentes: porta-ferramentas. Código comprasNet: 445905 "					
47 <u>ESPÁTULA</u>	Unidade	83	R\$ 26,6666	R\$ 22,7500	R\$ 1.888,2500
<b>Marca:</b> COMPEL					
<b>Fabricante:</b> COMPEL					
<b>Modelo / Versão:</b> COMPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ESPATULA DE ACO 15 CM. Espatula, material lamina: aco inoxidavel, material cabo: madeira, tamanho: 15 cm. Código comprasNet: 291638 "					
53 <u>FECHADURA</u>	Unidade	57	R\$ 116,6666	R\$ 59,9900	R\$ 3.419,4300
<b>Marca:</b> ALIANÇA					
<b>Fabricante:</b> ALIANÇA					
<b>Modelo / Versão:</b> ALIANÇA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FECHADURA PORTA CORRER. Fechadura, material lingueta: aco inoxidavel, material testa: aco inoxidavel, material tambor segredo: aco inoxidavel, componentes: duas chaves metalicas, características adicionais: 180 de rotacao, tambor de 22 mm, tipo bico de pa, aplicacao: porta de correr. Código comprasNet: 10162 "					
111 <u>PONTEIRA</u>	Unidade	85	R\$ 16,0000	R\$ 13,4900	R\$ 1.146,6500
<b>Marca:</b> LS					
<b>Fabricante:</b> LS					
<b>Modelo / Versão:</b> LS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PONTEIRA 10 POLEGADAS. Ponteira, material: aco, comprimento: 10 polegadas, aplicacao: pedreiro. Código comprasNet: 271517 "					
162 <u>TORNEIRA</u>	Unidade	174	R\$ 37,9666	R\$ 26,9900	R\$ 4.696,2600
<b>Marca:</b> ISMAR					
<b>Fabricante:</b> ISMAR					
<b>Modelo / Versão:</b> ISMAR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TORNEIRA JARDIM LONGA 1/2. Torneira, material corpo: metal, tipo: pressao,					

diâmetro: 1/2 polegadas, acabamento superficial: cromado, características adicionais: longa com adaptador para mangueira, aplicação: jardim. Código comprasNet: 376177 "

**Total do Fornecedor: R\$ 13.958,3000**

**16.807.046/0001-57 - V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Litro	256	R\$ 101,0000	R\$ 58,9900	R\$ 15.101,4400

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Impermeabilizante, composição básica: polímero acr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impermeabilizante, composição básica: polímero acrílico líquido e aditivos, cimento, are, aplicação: lajes ,caixa d'água ,piscinas , marquises ,etc., características adicionais: bicomponente, impermeabilizante flexível

123	<u>REMOVEDOR TINTA</u>	Litro	97	R\$ 45,6666	R\$ 25,8600	R\$ 2.508,4200
-----	------------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: EUCATEX

Fabricante: EUCATEX

Modelo / Versão: Removedor tinta, componentes: solventes ativos par

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Removedor tinta, componentes: solventes ativos para tintas e vernizes, método aplicação: pincel, aplicação: superfícies interiores e exteriores

**Total do Fornecedor: R\$ 17.609,8600**

**18.590.765/0001-94 - KJ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>CAIBRO</u>	Unidade	6765	R\$ 15,8333	R\$ 13,9900	R\$ 94.642,3500

Marca: KJ

Fabricante: KJ

Modelo / Versão: CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIBRO EUCALIPTo 5 X 5 X 300. Caibro, material: madeira, tipo madeira: eucalipto, uso: construcao, largura: 5 cm, espessura: 5 cm, comprimento: 3 m. Código comprasnet: 139416.

**Total do Fornecedor: R\$ 94.642,3500**

**18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
129	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	441	R\$ 18,6333	R\$ 11,0900	R\$ 4.890,6900

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: K-0.1023+0.2072

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo pintura espuma, 23cm. Rolo pintura predial, material: espuma poliéster, altura: 7cm, material tubo: plástico, aplicação: superfície lisa, parede e madeira, comprimento:23cm, material cabo: plástico resistente, características adicionais: com cabo, com furo para prolongador. Código comprasnet: 306097

**Total do Fornecedor: R\$ 4.890,6900**

**18.966.588/0001-06 - DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ADESIVO COLAGEM</u>	Embalagem 18,00 KG	268	R\$ 296,3333	R\$ 200,0000	R\$ 53.600,0000

Marca: Maza

Fabricante: Maza

Modelo / Versão: Mazachapisco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Argamassa 18 litros cor branca

24	<u>VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	94	R\$ 243,0000	R\$ 163,0000	R\$ 15.322,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Deca

Fabricante: Deca

Modelo / Versão: Izy Branca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Acoplada para vaso sanitário, material louça, cor branca

75	<u>LIXA</u>	Unidade	198	R\$ 1,9333	R\$ 0,4900	R\$ 97,0200
----	-------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: Tatu

Fabricante: Tatu

Modelo / Versão: Modelo Madeira 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa Para Madeira nº 100 Material Oxido Alumínio, apresentação folha grão 100 medidas 300x200mm

76	<u>LIXA</u>	Unidade	277	R\$ 1,9333	R\$ 0,4900	R\$ 135,7300
----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Tatu

Fabricante: Tatu

Modelo / Versão: / Modelo Madeira 220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa Para Madeira nº 220 Material Oxido Alumínio, apresentação folha grão 220 medidas 300x200mm

80	<u>MANGUEIRA HIDRÁULICA</u>	Metro	892	R\$ 4,9666	R\$ 3,1900	R\$ 2.845,4800
----	-----------------------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Ibira

Fabricante: Ibira

Modelo / Versão: Mod. Cristal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira ½ Trancada Mangueira PVC , cor cristal, tipo trancada

82	<u>MARRETA</u>	Unidade	20	R\$ 60,0000	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Tekfund

**Fabricante:** Tekfund**Modelo / Versão:** Modelo Oitavado 1 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta 1 kg Material aço carbono forjado me temperado, cabo madeira, peso 1kg, tipo oitavado, acabamento superficial, pintura eletrostática93 PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE Unidade 1590 R\$ 0,6000 R\$ 0,1100 R\$ 174,9000**Marca:** Jomarca**Fabricante:** Jomarca**Modelo / Versão:** / Ref. DIN7972/7970**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso Atarraxante 3,9x13 mm Material aço, tratamento zincado, cabeça chata tipo fenda, diâmetro 3,9x13mm94 PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE Unidade 1624 R\$ 0,6000 R\$ 0,1300 R\$ 211,1200**Marca:** Jomarca**Fabricante:** Jomarca**Modelo / Versão:** Ref. DIN7970**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso Atarraxante 4,8x13 mm Material aço, tratamento zincado, cabeça panela, diâmetro 4,8x13mm106 PICARETA Unidade 27 R\$ 74,9666 R\$ 55,0000 R\$ 1.485,0000**Marca:** Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** modelo 77305/403**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picareta Chibanca Fabricada em aço carbono forjado de alta qualidade. Peça toda forjada que recebe pintura eletrostática para maior proteção contra oxidação. Lâmina com tamanho 4. Olho oval de 70 x 45 mm. Peso: 1,81 kg.121 RÉGUA PEDREIRO Unidade 81 R\$ 54,6666 R\$ 39,0000 R\$ 3.159,0000**Marca:** Iperbras**Fabricante:** Iperbras**Modelo / Versão:** Mod Bi Tubular 45x20mm 3 metros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua Alumínio 3 metros LISA ALUM 45 X 20MM 3MT BI-TUBULAR122 ARGAMASSA Quilograma 975 R\$ 5,3666 R\$ 3,1100 R\$ 3.032,2500**Marca:** Precon**Fabricante:** Precon**Modelo / Versão:** Precon / Rejuntamento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rejunte 1 kg Cor a definir, aplicação rejunte de placas cerâmicas em piso e paredes apresentação em pó.138 TALHADEIRA Unidade 44 R\$ 15,9666 R\$ 14,9000 R\$ 655,6000**Marca:** São Romão**Fabricante:** São Romão**Modelo / Versão:** Modelo Chata 10 polegadas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talhadeira 10 polegadas Chata Corpo e ponta chatos. Comprimento : 25,4cm. Largura 2,5 cm, matéria prima: aço. Espessura ¼ Espessura: 0,7cm.161 VERNIZ INDUSTRIAL Galão 3,60 L 266 R\$ 113,3333 R\$ 53,0000 R\$ 14.098,0000**Marca:** Maza**Fabricante:** Maza**Modelo / Versão:** Verniz Acrílico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz Acrílico 3,6 litros Produto a base de resina acrílica solúvel em água para a proteção e impermeabilização de paredes, concreto e tijolos. Acabamento brilhante. Principais características Exterior e Interior Proteção e impermeabilização Embalagem e rendimento Galão 3,6 litros 40m2 a 50m2 por demão164 TRINCHA Unidade 256 R\$ 27,8333 R\$ 8,8500 R\$ 2.265,6000**Marca:** Condor**Fabricante:** Condor**Modelo / Versão:** Mod 700 H 4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha 4 Multiuso Cabo Madeira, cerdas sintéticas, tamanho 4 polegadas165 VASO SANITÁRIO Unidade 95 R\$ 139,0000 R\$ 13.062,5000  
137,5000**Marca:** Deca**Fabricante:** Deca**Modelo / Versão:** Izy / Bacia Convencional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso Sanitario Convencional Material Louça, cor branca tipo convencional166 VASO SANITÁRIO Unidade 68 R\$ 358,6666 R\$ 22.440,0000  
330,0000**Marca:** Deca**Fabricante:** Deca**Modelo / Versão:** Izy /Bacia Sanitaria para Caixa Acoplada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso Sanitario Para Caixa Acoplada Material Louça, cor branco características adicionais compatível com caixa acoplada que não está inclusa180 CARRINHO MÃO Unidade 48 R\$ 193,0000 R\$ 9.096,0000  
189,5000**Marca:** Maestro**Fabricante:** Maestro**Modelo / Versão:** Maestro / 60 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho de Mão 60 Litros, Pneu Camara 3,25x8, Cor Preto, Espessura da chapa: 24 (0,6 mm). Medidas da caçamba: 20,5 cm de altura e 83 cm de comprimento. Peso: 8,4 kg. Capacidade: 100 kg.**Total do Fornecedor: R\$ 142.120,2000****20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
130	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	287	R\$ 23,6333	R\$ 10,9900	R\$ 3.154,1300
<b>Marca:</b> ROMA						
<b>Fabricante:</b> ROMA						
<b>Modelo / Versão:</b> 290 23 + cabo						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE PINTURA LA 23 CM. Rolo pintura predial, material: la de carneiro, altura: 7						

cm, material tubo: plastico, aplicacao: superficie lisa, parede e madeira, comprimento: 23 cm, material cabo: plastico resistente, caracteristicas adicionais: com cabo, com furo para prolongador. Codigo comprasNet: 306095

133 SIFÃO Unidade 292 R\$ 12,6666 R\$ 9,4900 R\$ 2.771,0800

Marca: LIEGE

Fabricante: LIEGE

Modelo / Versão: 114782

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFAO SANFONADO UNIVERSAL. Sifao, material: polipropileno, cor: cromado, tipo corpo: sanfonado, flexivel, aplicacao: lavatorio e pia, caracteristicas adicionais : sistema de vedacao por aneis plastico ou borracha, padrao: universal. Codigo comprasNet: 111600

167 ADESIVO VEDA-CALHA Bisnaga 280,00 G 190 R\$ 30,6666 R\$ 11,6300 R\$ 2.209,7000

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 920614

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEDA CALHA 280 GRAMAS. Adesivo veda-calha, aspecto fisico: pastoso, aplicacao : calhas, telhas, rufes, pingadeira, validade: 12 meses . BiSDaga 280 gramas . Codigo comprasNet: 266502

**Total do Fornecedor: R\$ 8.134,9100**

## 22.475.396/0001-66 - UIRAPURU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS DE CONCRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Unidade	43300	R\$ 2,2833	R\$ 2,0700	R\$ 89.631,0000

Marca: UIRAPURU

Fabricante: UIRAPURU

Modelo / Versão: PEÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, ESPESSURA 9 CM, TIPO VAZADO

15 BLOCO DE CONCRETO Unidade 48300 R\$ 3,6166 R\$ 3,2900 R\$ 158.907,0000

Marca: UIRAPURU

Fabricante: UIRAPURU

Modelo / Versão: PEÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 19 CM, ALTURA 19 CM, TIPO VAZADO

16 BLOCO DE CONCRETO Unidade 18300 R\$ 4,3333 R\$ 3,2900 R\$ 60.207,0000

Marca: UIRAPURU

Fabricante: UIRAPURU

Modelo / Versão: PEÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 8 CM, APLICAÇÃO PAVIMENTAÇÃO, TIPO INTERTRAVADO EM CIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCRETO VIBRADO

35 COLUNA Unidade 129 R\$ 233,0000 R\$ 29.799,0000

Marca: UIRAPURU

Fabricante: UIRAPURU

Modelo / Versão: COLUNA CONCRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna cimento 15 x 15. 4 metros.

163 TRILHO Unidade 2671 R\$ 18,3666 R\$ 15,4900 R\$ 41.373,7900

Marca: UIRAPURU

Fabricante: UIRAPURU

Modelo / Versão: TRELIÇADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trilho para laje treliçada. Trilho de concreto pré-fabricado para laje, característica adicional: treliçado, aplicação: construção civil. Cada unidade representa 1 metro linear.

**Total do Fornecedor: R\$ 379.917,7900**

## 23.108.885/0001-42 - PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Metro	4821	R\$ 4,9666	R\$ 2,8300	R\$ 13.643,4300

Marca: TECNOFIO

Fabricante: TECNOFIO

Modelo / Versão: 4MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível 4,0 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 13.643,4300**

## 24.013.628/0001-90 - MDX INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
169	<u>VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO</u>	Barra 12,00 M	1135	R\$ 338,3333	R\$ 306,9900	R\$ 348.433,6500

Marca: ARCELLOR MITTAL

Fabricante: ARCELLOR MITTAL

Modelo / Versão: vergalhão 12m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO 3/4 12M PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

172 VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO Barra 12,00 M 891 R\$ 203,6666 R\$ 174.627,0900

Marca: ARCELLOR MITTAL

Fabricante: ARCELLOR MITTAL

Modelo / Versão: vergalhão 12m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO 5/8 12M PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.

173 VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO Barra 12,00 M 1611 R\$ 53,7266 R\$ 49,9900 R\$ 80.533,8900



**Marca:** ARCELLOR MITTAL**Fabricante:** ARCELLOR MITTAL**Modelo / Versão:** vergalhão 12m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERGALHÃO 5/16 12M PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.

174	<u>VERGALHÃO</u>	<u>ARMAÇÃO</u>	Barra 12,00 M	641	R\$ 131,5000	R\$	R\$ 81.400,5900
	<u>CONCRETO</u>						126,9900

**Marca:** ARCELLOR MITTAL**Fabricante:** ARCELLOR MITTAL**Modelo / Versão:** vergalhão 12m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERGALHÃO 1/2 12M PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.

**Total do Fornecedor: R\$ 684.995,2200**

**27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109	<u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	1568	R\$ 29,9000	R\$ 23,8900	R\$ 37.459,5200

**Marca:** Ceral**Fabricante:** Ceral**Modelo / Versão:** Luxo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Piso 51 x 51 médio luxo. Piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 51 cm, comprimento: 51 cm, cor básica: a escolha da secretaria solicitante, características adicionais: antiderrapante. Prazo de entrega de 07 (sete) dias úteis, a contar da data do recebimento da respectiva ordem de fornecimento. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

112	<u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	1155	R\$ 65,3000	R\$ 59,9900	R\$ 69.288,4500
-----	--------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Rocha**Fabricante:** Rocha**Modelo / Versão:** Rústico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porcelanato 30 x 60 rustico. Revestimento piso, material: porcelanato, aplicação: pisos em geral, largura: 30 cm, comprimento: 60 cm, cor: a escolha da secretaria solicitante. Prazo de entrega de 07 (sete) dias úteis, a contar da data do recebimento da respectiva ordem de fornecimento. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

144	<u>TELHA</u>	Unidade	29300	R\$ 3,7500	R\$ 3,2900	R\$ 96.397,0000
-----	--------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Barrobello**Fabricante:** Barrobello**Modelo / Versão:** COLONIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telha, material: cerâmica, tipo: colonial, comprimento: 46 cm, largura: 18 cm, rendimento: 28 un,m2, tolerância absorção água: 12,50 per, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial: natural, cor: ocre Prazo de entrega de 07 (sete) dias úteis, a contar da data do recebimento da respectiva ordem de fornecimento. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

**Total do Fornecedor: R\$ 203.144,9700**

**28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
179	<u>BETONEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 4.566,6666	R\$ 4.299,9900	R\$ 8.599,9800

**Marca:** CSM**Fabricante:** CSM**Modelo / Versão:** 400L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L. COD M-0034

**Total do Fornecedor: R\$ 8.599,9800**

**30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ARAME</u>	Quilograma	220	R\$ 28,6266	R\$ 26,9900	R\$ 5.937,8000

**Marca:** gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** quilograma

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BWG, TIPO LISO

**Total do Fornecedor: R\$ 5.937,8000**

**30.701.265/0001-88 - LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>LÂMPADA LED</u>	Unidade	1040	R\$ 41,9666	R\$ 11,2200	R\$ 11.668,8000

**Marca:** empalux**Fabricante:** empalux**Modelo / Versão:** bulbo led

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO 4U

72 LÂMPADA LED Unidade 820 R\$ 36,3333 R\$ 10,2200 R\$ 8.380,4000

**Marca:** empalux

**Fabricante:** empalux

**Modelo / Versão:** tubo led

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, FLUXO LUMINOSO MÍN. 1500 LM, TIPO BULBO T8, TEMPERATURA DE COR MÍN. 6000 K, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1200 MM, FATOR POTÊNCIA > 0,92

**Total do Fornecedor: R\$ 20.049,2000**

**36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
181 <u>MOTO-ESMERIL</u>	Unidade	4	R\$ 366,3333	R\$ 264,9000	R\$ 1.059,6000

**Marca:** Motomil MMi-50BV

**Fabricante:** Motomil

**Modelo / Versão:** Motomil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmeril de bancada ½ cv. Moto-esmeril, potencia motor: 1,2 cv. Velocidade: 3.500rpm, tensão alimentação: 127/220V, frequência: 60hz, quantidade fases: monofásico, características adicionais: com motor, rolamentos blindados, 2 rebolos 6x3/4.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.059,6000**

**36.673.446/0001-24 - J.LAVANDOSKI FERRAGENS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
178 <u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Metro	630	R\$ 110,5000	R\$ 109,9800	R\$ 69.287,4000

**Marca:** URANO

**Fabricante:** URANO

**Modelo / Versão:** URANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo flexível 120 mm. Cabo elétrico flexível, bitola condutor: 120 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 69.287,4000**

**37.247.494/0001-13 - NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 783,0000	R\$ 505,0000	R\$ 1.010,0000

**Marca:** INGCO

**Fabricante:** INGCO

**Modelo / Versão:** ID8508-9

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira impacto 760 w. Furadeira, tipo: impacto, potencia: 760 w, tamanho mandril: 1/2 polegadas, tensão alimentação: 220 v, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm, capacidade perfuração madeira: 30 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar, limitador.

184 <u>PARAFUSADEIRA</u>	Unidade	16	R\$ 782,6666	R\$ 559,0000	R\$ 8.944,0000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** WESCO

**Fabricante:** WESCO

**Modelo / Versão:** WS2531

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafusadeira e furadeira. Furadeira, tipo: furadeira e parafusadeira portátil, tamanho mandril: 1/2 polegadas (13 mm), tensão alimentação: bivolt, características adicionais: parafusadeira, 2 velocidades, acessórios: luz de LED para área de trabalho, empunhadora emborrachada, 2 baterias, carregador e maleta.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.954,0000**

**39.877.684/0001-40 - COMERCIAL AVAN LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>ARAME FARPADO</u>	Rolo 400,00 M	573	R\$ 610,8333	R\$ 515,0000	R\$ 295.095,0000

**Marca:** BELGO

**Fabricante:** BELGO

**Modelo / Versão:** Varjão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo arame farpado 400M F14 Varjão BELGO

45 <u>ESCALA</u>	Unidade	70	R\$ 1.133,3333	R\$ 500,0000	R\$ 35.000,0000
------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** alustep

**Fabricante:** alustep

**Modelo / Versão:** aluminio 10 degraus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada de alumínio 10 degraus

183 <u>MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL</u>	Unidade	3	R\$ 569,6666	R\$ 490,0000	R\$ 1.470,0000
-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** BOXER

**Fabricante:** BOXER

**Modelo / Versão:** ETOUCH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAQUINA DE SOLDA 220V 140A

185 <u>PERFURADOR SOLO</u>	Unidade	13	R\$ 1.353,6800	R\$ 1.090,0000	R\$ 14.170,0000
----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** MGL

**Fabricante:** MGL

**Modelo / Versão:** 2,5HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR DE SOLO 2,5HP**Total do Fornecedor:** R\$  
**345.735,0000****40.173.305/0001-10 - CASA FORT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ADESIVO COLAGEM</u>	Embalagem 3,60 L	78	R\$ 99,3333	R\$ 34,0000	R\$ 2.652,0000
<b>Marca:</b> VEDACIT <b>Fabricante:</b> OTTO <b>Modelo / Versão:</b> BIANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BIANCO é uma resina sintética, de alto desempenho, que proporciona excelente aderência das argamassas aos mais diversos substratos. Confere maior plasticidade, melhora a impermeabilidade e evita a retração das argamassas. Pode ser usado em áreas externas e internas ou sujeitas à umidade.						
6	<u>ARAME</u>	Quilograma	1482	R\$ 19,0000	R\$ 17,2500	R\$ 25.564,5000
<b>Marca:</b> AÇOS CAMPINAS <b>Fabricante:</b> AÇOS CAMPINAS <b>Modelo / Versão:</b> ARAME RECOZIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> O arame recozido tem múltiplas aplicações. A principal delas, para amarração de armações para concreto em colunas, vigas, cintas e assim por diante.						
7	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	1907	R\$ 153,0000	R\$ 116,0000	R\$ 221.212,0000
<b>Marca:</b> MINEIRAÇÃO BEIRA RIO <b>Fabricante:</b> MINEIRAÇÃO BEIRA RIO <b>Modelo / Versão:</b> AREIA FINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia fina lavada, metro cubico, granulometria entre 0,06 e 0,2mm indicada para o preparo de argamassas em geral. Iindicada para o preparo de argamassas em geral. Areia é um material de origem mineral finamente dividido em grânulos, composta basicamente de dióxido de silício, com 0,063 a 2 mm.						
8	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	3537	R\$ 121,8433	R\$ 98,0000	R\$ 346.626,0000
<b>Marca:</b> MINEIRAÇÃO BEIRA RIO <b>Fabricante:</b> MINEIRAÇÃO BEIRA RIO <b>Modelo / Versão:</b> AREIA GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia grossa lavada, metro cubico, granulometria entre 0,6 e 2,0 mm indicada para o preparo de argamassas em geral. Iindicada para o preparo de argamassas em geral. Areia é um material de origem mineral finamente dividido em grânulos, composta basicamente de dióxido de silício, com 0,063 a 2 mm.						
9	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	4652	R\$ 120,1766	R\$ 98,0000	R\$ 455.896,0000
<b>Marca:</b> MINEIRAÇÃO BEIRA RIO <b>Fabricante:</b> MINEIRAÇÃO BEIRA RIO <b>Modelo / Versão:</b> ARIA MEDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia media lavada, metro cubico, granulometria entre 0,2 e 0,6mm indicada para o preparo de argamassas em geral. Iindicada para o preparo de argamassas em geral. Areia é um material de origem mineral finamente dividido em grânulos, composta basicamente de dióxido de silício, com 0,063 a 2 mm.						
14	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Unidade	56300	R\$ 2,8000	R\$ 2,3000	R\$ 129.490,0000
<b>Marca:</b> fort laje <b>Fabricante:</b> fort laje <b>Modelo / Versão:</b> bloco cimento de 15cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> bloco de concreto 15x20x40.						
22	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	8272	R\$ 11,6633	R\$ 10,0000	R\$ 82.720,0000
<b>Marca:</b> crisólia <b>Fabricante:</b> madeireira crisólia <b>Modelo / Versão:</b> caibrao <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> caibro 10x5.						
28	<u>CHAPA</u>	Unidade	1202	R\$ 45,6666	R\$ 21,0000	R\$ 25.242,0000
<b>Marca:</b> calhas ideal <b>Fabricante:</b> calhas ideal <b>Modelo / Versão:</b> chapa galvanizada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> chapa para rufo 20cm.						
29	<u>CHAPA</u>	Unidade	2158	R\$ 28,6666	R\$ 24,5000	R\$ 52.871,0000
<b>Marca:</b> calhas ideal <b>Fabricante:</b> calhas ideal <b>Modelo / Versão:</b> chapa galvanizada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> chapa para rufo 30cm.						
30	<u>CHAPA</u>	Unidade	1568	R\$ 34,3333	R\$ 34,0000	R\$ 53.312,0000
<b>Marca:</b> calhas ideal <b>Fabricante:</b> calhas ideal <b>Modelo / Versão:</b> chapa galvanizada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> chapa para rufo 50cm.						
31	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	15110	R\$ 37,3733	R\$ 31,8000	R\$ 480.498,0000
<b>Marca:</b> itau <b>Fabricante:</b> votoran <b>Modelo / Versão:</b> cimento cpII <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento para uso geral com secagem rápida, que oferece maior produtividade e menor tempo de obra. Versátil em suas aplicações, também faz a função do Obras Básicas.						
32	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	9235	R\$ 36,6500	R\$ 31,8000	R\$ 293.673,0000
<b>Marca:</b> caue <b>Fabricante:</b> nterCement Brasil <b>Modelo / Versão:</b> cimento <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Caue 50kg Cp-ii e-32. Cauê Uso Geral é um cimento que apresenta secagem rápida e maior versatilidade de aplicação.						
36	<u>COMPENSADO MADEIRA</u>	Unidade	162	R\$ 225,0000	R\$ 220,0000	R\$ 35.640,0000

**Marca:** GASOMETRO**Fabricante:** GASOMETRO**Modelo / Versão:** CHAPA COMPENSADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** chapa compensado 2,2 x 1,6 .43 ENXADA Unidade 83 R\$ 64,9666 R\$ 30,0000 R\$ 2.490,0000**Marca:** fuzil**Fabricante:** fuzil**Modelo / Versão:** canavieira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade; Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso.44 ENXADÃO Unidade 103 R\$ 58,3000 R\$ 32,0000 R\$ 3.296,0000**Marca:** fuzil**Fabricante:** fuzil**Modelo / Versão:** enxadão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** enxadão reforçado fuzil.46 ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO Unidade 54 R\$ 1.483,3333 R\$ 680,0000 R\$ 36.720,0000**Marca:** botafogo**Fabricante:** botafogo**Modelo / Versão:** escada 15 D**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A Escada Botafogo é um reforço para seu trabalho. Versátil, ela pode montada tanto no formato extensivo ou pintor, atendendo assim, todas suas necessidades. Produzida em alumínio, ela é leve e muito resistente.49 FECHADURA Unidade 84 R\$ 87,1666 R\$ 65,0000 R\$ 5.460,0000**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm**Modelo / Versão:** fechadura auxiliar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** segurança para sua casa e trabalho, fechaduras auxiliares traz diversos estilos para você.51 FECHADURA Unidade 164 R\$ 58,3333 R\$ 33,0000 R\$ 5.412,0000**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm**Modelo / Versão:** fechadura ext**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A Fechadura da MGM é um luxo de produto uma das melhores do mercado nesse segmento. Feito em acabamento de excelente qualidade, trinco reversível para instalação em portas que abram para direita e esquerda, compatível com modelos existentes no mercado, maçaneta em alumínio e espelho em aço inoxidável.56 LAMBRIL Unidade 469 R\$ 12,1666 R\$ 12,0000 R\$ 5.628,0000**Marca:** forrolit**Fabricante:** forrolit**Modelo / Versão:** forro pinus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** em como característica a colocação clara e a presença de nós o que o torna bastante procurado por quem busca rusticidade e aquele clima de montanha.57 GABINETE Unidade 46 R\$ 631,6666 R\$ 530,0000 R\$ 24.380,0000**Marca:** cozimax**Fabricante:** cozimax**Modelo / Versão:** gabinete aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O gabinete é fabricado em 100% Aço. Possui portas dobradiças de pressão nas portas, gavetas em aço que não ressecam e a primeira gaveta com divisor de talheres, pés com regulagem de altura e 04 anos de garantia contra defeito de fábrica. Isso mesmo, a Cozimax confia tanto no produto que está dando 04 anos de garantia.58 GABINETE Unidade 46 R\$ 873,0000 R\$ 800,0000 R\$ 36.800,0000**Marca:** cozimax**Fabricante:** cozimax**Modelo / Versão:** GABINETE AÇO 2M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O gabinete é fabricado em 100% Aço. Possui portas dobradiças de pressão nas portas, gavetas em aço que não ressecam e a primeira gaveta com divisor de talheres, pés com regulagem de altura e 04 anos de garantia contra defeito de fábrica. Isso mesmo, a Cozimax confia tanto no produto que está dando 04 anos de garantia.60 GRELHA RALO Unidade 135 R\$ 21,9666 R\$ 12,0000 R\$ 1.620,0000**Marca:** classinox**Fabricante:** classinox**Modelo / Versão:** grelha inox 15 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** em aço inoxidável acabamento escovado.64 JANELA BASCULANTE Unidade 56 R\$ 83,0000 R\$ 62,0000 R\$ 3.472,0000**Marca:** mic**Fabricante:** mic**Modelo / Versão:** basculante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A janela basculante costuma ser utilizada em cozinhas, banheiros e áreas de serviço. Seu tipo de abertura permite uma entrada regular de ar.65 JANELA Unidade 61 R\$ 113,1333 R\$ 109,0000 R\$ 6.649,0000**Marca:** mic**Fabricante:** mic**Modelo / Versão:** basculante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A janela basculante costuma ser utilizada em cozinhas, banheiros e áreas de serviço. Seu tipo de abertura permite uma entrada regular de ar.66 JANELA BASCULANTE Unidade 63 R\$ 144,3333 R\$ 129,0000 R\$ 8.127,0000**Marca:** mic**Fabricante:** mic**Modelo / Versão:** basculante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A janela basculante costuma ser utilizada em cozinhas, banheiros e áreas de serviço. Seu tipo de abertura permite uma entrada regular de ar.67 JANELA Unidade 70 R\$ 376,0000 R\$ R\$ 26.250,0000

375,0000

**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm**Modelo / Versão:** janela alterosa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** janela com grade reforçada e segura.

68	<u>JANELA</u>	Unidade	61	R\$ 296,0000	R\$ 200,0000	R\$ 12.200,0000
----	---------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm**Modelo / Versão:** minas sul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** veneziana material reforçado.

69	<u>JANELA</u>	Unidade	63	R\$ 378,5500	R\$ 250,0000	R\$ 15.750,0000
----	---------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm**Modelo / Versão:** minas sul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** veneziana material reforçado.

70	<u>JANELA</u>	Unidade	61	R\$ 479,3333	R\$ 345,0000	R\$ 21.045,0000
----	---------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm**Modelo / Versão:** minas sul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** veneziana material reforçado.

77	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Unidade	464	R\$ 9,6666	R\$ 9,0000	R\$ 4.176,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** azul pack**Fabricante:** azul pack**Modelo / Versão:** encerado preto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** encerado preto 6m de largura .

78	<u>MAÇANETA</u>	Unidade	94	R\$ 17,6666	R\$ 15,0000	R\$ 1.410,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** aliança**Fabricante:** aliança**Modelo / Versão:** maçaneta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** maçaneta alavanca aliança para fechaduras.

79	<u>BATENTE PORTA</u>	Unidade	235	R\$ 280,0000	R\$ 188,0000	R\$ 44.180,0000
----	----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** marcenaria ideal**Fabricante:** marcenaria ideal**Modelo / Versão:** batente porta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** batente porta cedrinho 2,10x0,80.

83	<u>MARTELETE</u>	Unidade	3	R\$ 980,0000	R\$ 910,0000	R\$ 2.730,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** skil**Fabricante:** skil**Modelo / Versão:** martetele rompedor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O Martetele Eletropneumático SDS 1859 da Skil possui três funções diferentes: cinzelamento, perfuração com impacto e perfuração sem impacto.

87	<u>MASSEIRA PARA ARGAMASSA</u>	Unidade	61	R\$ 55,0000	R\$ 52,0000	R\$ 3.172,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** atlas**Fabricante:** atlas**Modelo / Versão:** masseira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** masseira em pvc .

88	<u>MEIO - FIO DE CONCRETO</u>	Unidade	1070	R\$ 37,8000	R\$ 22,8000	R\$ 24.396,0000
----	-------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** fort laje**Fabricante:** fort laje**Modelo / Versão:** meio fio 1 m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** meio fio concreto 1metro.

89	<u>MICTÓRIO</u>	Unidade	70	R\$ 286,0000	R\$ 205,0000	R\$ 14.350,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** fiori**Fabricante:** fiori**Modelo / Versão:** mictorio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mictorio com Mecanismo Branco Mc1X Fiori. O Mictório Fiori é fabricado em cerâmica e já vem com sifão.

90	<u>TORNO BANCADA</u>	Unidade	6	R\$ 473,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.620,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** torno de bancada 6''**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** torno de bancada 6''

91	<u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	1800	R\$ 31,2666	R\$ 31,0000	R\$ 55.800,0000
----	--------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** fort laje**Fabricante:** fort laje**Modelo / Versão:** mosaico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** mosaico de calçada de cimento.

92	<u>MOURÃO CONCRETO</u>	Unidade	253	R\$ 42,4333	R\$ 42,0000	R\$ 10.626,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** fort laje**Fabricante:** fort laje**Modelo / Versão:** mourao reto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** mourão reto 2,40 cimento .

95	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	890	R\$ 0,4666	R\$ 0,4500	R\$ 400,5000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** jomarfix**Fabricante:** jomarfix

<b>Modelo / Versão:</b> parafuso aço					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> parafuso aço .					
96 <u>PARAFUSO</u>	Unidade	1490	R\$ 0,4833	R\$ 0,3500	R\$ 521,5000
<b>Marca:</b> jomarfix					
<b>Fabricante:</b> jomarfix					
<b>Modelo / Versão:</b> parafuso aço					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> parafuso aço .					
98 <u>PEDRA ORNAMENTAL</u>	Metro quadrado	144	R\$ 58,9666	R\$ 57,9000	R\$ 8.337,6000
<b>Marca:</b> granistilo					
<b>Fabricante:</b> marmoraria granistilo					
<b>Modelo / Versão:</b> pedra ornamental					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pedra ornamental .					
107 <u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	4855	R\$ 25,2333	R\$ 20,5000	R\$ 99.527,5000
<b>Marca:</b> arbe					
<b>Fabricante:</b> arbe					
<b>Modelo / Versão:</b> piso ceramica					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> piso arbe ceramica 40x40 .					
108 <u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	1500	R\$ 25,7666	R\$ 21,8000	R\$ 32.700,0000
<b>Marca:</b> karina					
<b>Fabricante:</b> karina					
<b>Modelo / Versão:</b> revestimento					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> revestimento ceramica 41x41.					
110 <u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	1130	R\$ 26,2333	R\$ 26,1000	R\$ 29.493,0000
<b>Marca:</b> cecafi					
<b>Fabricante:</b> cecafi					
<b>Modelo / Versão:</b> piso 40x40					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> piso granitado 40x40 .					
113 <u>PORTAS</u>	Unidade	143	R\$ 409,3333	R\$ 405,0000	R\$ 57.915,0000
<b>Marca:</b> mgm					
<b>Fabricante:</b> mgm					
<b>Modelo / Versão:</b> porta aço com abertura.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> porta aço com abertura.					
114 <u>PORTAS</u>	Unidade	184	R\$ 362,6000	R\$ 325,0000	R\$ 59.800,0000
<b>Marca:</b> oregon					
<b>Fabricante:</b> oregon					
<b>Modelo / Versão:</b> porta com batente					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> porta madeira com batente completa.					
115 <u>PORTAS</u>	Unidade	202	R\$ 182,3333	R\$ 182,0000	R\$ 36.764,0000
<b>Marca:</b> oregon					
<b>Fabricante:</b> oregon					
<b>Modelo / Versão:</b> porta externa					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> porta encabeçada externa de madeira 80cm.					
116 <u>PORTA</u>	Unidade	137	R\$ 198,3333	R\$ 195,0000	R\$ 26.715,0000
<b>Marca:</b> girassol					
<b>Fabricante:</b> girassol					
<b>Modelo / Versão:</b> porta laminada					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> porta madeira laminada 80cm.					
117 <u>PORTAS</u>	Unidade	181	R\$ 182,3333	R\$ 179,0000	R\$ 32.399,0000
<b>Marca:</b> oregon					
<b>Fabricante:</b> oregon					
<b>Modelo / Versão:</b> porta interna					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> porta madeira interna 80cm.					
119 <u>RALO METALICO</u>	Unidade	154	R\$ 46,6666	R\$ 43,0000	R\$ 6.622,0000
<b>Marca:</b> m. atual					
<b>Fabricante:</b> METALURGICA ATUAL					
<b>Modelo / Versão:</b> grelha					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ralo ferro fundido 30x30.					
120 <u>RALO METALICO</u>	Unidade	110	R\$ 83,0000	R\$ 80,0000	R\$ 8.800,0000
<b>Marca:</b> m. atual					
<b>Fabricante:</b> metalurgica atual					
<b>Modelo / Versão:</b> grelha					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ralo ferro fundido 100x20cm.					
124 <u>REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA</u>	Unidade	176	R\$ 53,9666	R\$ 50,0000	R\$ 8.800,0000
<b>Marca:</b> hydra					
<b>Fabricante:</b> deca					
<b>Modelo / Versão:</b> 2550					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Deca é um kit de reparo Original composto pelo retentor, anel e pela mola externa.					
125 <u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	4142	R\$ 21,7666	R\$ 21,7000	R\$ 89.881,4000
<b>Marca:</b> arbe					
<b>Fabricante:</b> arbe					
<b>Modelo / Versão:</b> revestimento arbe					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> revestimento 30x41 arbe.					
126 <u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	3249	R\$ 27,2333	R\$ 27,1000	R\$ 88.047,9000
<b>Marca:</b> eliane					
<b>Fabricante:</b> eliane					
<b>Modelo / Versão:</b> revestimento azulejo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> azulejo 15x15.					

127	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	15532	R\$ 2,3333	R\$ 2,2500	R\$ 34.947,0000
<b>Marca:</b> crisolia						
<b>Fabricante:</b> crisolia						
<b>Modelo / Versão:</b> ripra cambara						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ripa cambara 5cm x 2,5 cm.						
128	<u>RISCADOR</u>	Unidade	32	R\$ 17,6666	R\$ 17,5000	R\$ 560,0000
<b>Marca:</b> cortag						
<b>Fabricante:</b> cortag						
<b>Modelo / Versão:</b> riscador diamantado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> riscador de piso cortag com ponta diamantada.						
134	<u>SOLEIRA DE PEDRA</u>	Unidade	182	R\$ 42,3000	R\$ 40,0000	R\$ 7.280,0000
<b>Marca:</b> lg granito						
<b>Fabricante:</b> lg granito						
<b>Modelo / Versão:</b> soleira						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> soleira de porta em granito 85cm x 15cm x 3cm.						
136	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1657	R\$ 22,0000	R\$ 21,5000	R\$ 35.625,5000
<b>Marca:</b> crisolia						
<b>Fabricante:</b> crisolia						
<b>Modelo / Versão:</b> tabua de 20						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tabua pinus 20 cm.						
137	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1543	R\$ 32,3333	R\$ 32,0000	R\$ 49.376,0000
<b>Marca:</b> crisolia						
<b>Fabricante:</b> crisolia						
<b>Modelo / Versão:</b> tabua de 30						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tabua pinus de 30 cm.						
139	<u>TELA METÁLICA</u>	Metro	908	R\$ 38,5000	R\$ 38,0000	R\$ 34.504,0000
<b>Marca:</b> itatelas						
<b>Fabricante:</b> itatelas						
<b>Modelo / Versão:</b> tela alambrado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tela alambrado 1,50 mt.						
140	<u>TELA METÁLICA</u>	Metro	859	R\$ 44,0000	R\$ 42,0000	R\$ 36.078,0000
<b>Marca:</b> itatelas						
<b>Fabricante:</b> itatelas						
<b>Modelo / Versão:</b> tela alambrado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tela alambrado 1,80 mt.						
141	<u>TELA METÁLICA</u>	Metro	939	R\$ 50,3333	R\$ 50,0000	R\$ 46.950,0000
<b>Marca:</b> itatelas						
<b>Fabricante:</b> itatelas						
<b>Modelo / Versão:</b> tela alambrado						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tela alambrado 2,00 mt.						
142	<u>TELA PROJEÇÃO</u>	Unidade	228	R\$ 10,2700	R\$ 10,0000	R\$ 2.280,0000
<b>Marca:</b> permatex						
<b>Fabricante:</b> permatex						
<b>Modelo / Versão:</b> calhetão						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> telha ventilação 90.						
143	<u>TELHA</u>	Unidade	28800	R\$ 2,3666	R\$ 2,3500	R\$ 67.680,0000
<b>Marca:</b> procevi						
<b>Fabricante:</b> procevi						
<b>Modelo / Versão:</b> telha francesa						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> telha ceramica francesa .						
145	<u>TELHA</u>	Unidade	196300	R\$ 1,8633	R\$ 1,8500	R\$ 363.155,0000
<b>Marca:</b> rissardi						
<b>Fabricante:</b> rissardi						
<b>Modelo / Versão:</b> romana						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> telha ceramica modelo romana.						
146	<u>TELHA</u>	Unidade	7470	R\$ 20,6000	R\$ 20,0000	R\$ 149.400,0000
<b>Marca:</b> infibra						
<b>Fabricante:</b> infibra						
<b>Modelo / Versão:</b> telha fibrocimento						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> telha fibrocimento 4mm 122x48 cm.						
147	<u>TELHA</u>	Unidade	157	R\$ 540,5466	R\$ 520,0000	R\$ 81.640,0000
<b>Marca:</b> infibra						
<b>Fabricante:</b> infibra						
<b>Modelo / Versão:</b> calhetão						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> telha fibrocimento calhetão.						
148	<u>TIJOLO</u>	Unidade	210500	R\$ 0,9733	R\$ 0,9600	R\$ 202.080,0000
<b>Marca:</b> ceramica itapira						
<b>Fabricante:</b> ceramica itapira						
<b>Modelo / Versão:</b> tijolo 8 furos						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tijolo baiano 8 furos 9x19x19.						
149	<u>TIJOLO</u>	Unidade	83000	R\$ 2,1833	R\$ 2,1000	R\$ 174.300,0000
<b>Marca:</b> maniezzo						
<b>Fabricante:</b> maniezzo						
<b>Modelo / Versão:</b> bloco 9 furos						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tijolo barro 9 furos 14x19x29.						
150	<u>TIJOLO</u>	Unidade	217900	R\$ 0,9733	R\$ 0,9600	R\$ 209.184,0000
<b>Marca:</b> ceramica itapira						
<b>Fabricante:</b> ceramica itapira						
<b>Modelo / Versão:</b> tijolo 9 furos						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tijolo baiano 9 furos 11,5x14x24.						
151	<u>TIJOLO</u>	Unidade	162409	R\$ 0,5833	R\$ 0,5700	R\$ 92.573,1300

**Marca:** maniezzo**Fabricante:** maniezzo**Modelo / Versão:** tijolinho comum**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** tijolo barro comum .

168	<u>VERGALHÃO</u>	<u>ARMAÇÃO</u>	Barra 12,00 M	1723	R\$ 34,8666	R\$ 34,0000	R\$ 58.582,0000
	<u>CONCRETO</u>						

**Marca:** gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** ferro 1/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Produzido com metal, mais especificamente aço CA-50, o vergalhão possui 12 m de comprimento e 8 mm na bitola do ferro. O produto consiste em um vergalhão 1/4" e tem acabamento nervurado e laminado.

170	<u>VERGALHÃO</u>	<u>ARMAÇÃO</u>	Barra 12,00 M	6718	R\$ 70,6333	R\$ 70,0000	R\$ 470.260,0000
	<u>CONCRETO</u>						

**Marca:** gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** ferro 3/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Produzido com metal, mais especificamente aço CA-50, o vergalhão possui 12 m de comprimento e 10 mm na bitola do ferro. O produto consiste em um vergalhão 3/8" e tem acabamento nervurado e laminado, totalizando 7,4 kg de peso.

171	<u>VERGALHÃO</u>		Unidade	2301	R\$ 19,8000	R\$ 19,7000	R\$ 45.329,7000
-----	------------------	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** ferro 3/16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ferro (vergalhao) 3/16 CA60 4,2mmx12mts dobrado Gerdau é uma barra de aço com superfície nervurada, obtida por laminação a quente e utilizado em armaduras para concreto armado.

175	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>		Unidade	1678	R\$ 13,5000	R\$ 13,0000	R\$ 21.814,0000
-----	---------------------------	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** crisolia**Fabricante:** crisolia**Modelo / Versão:** viga 5x11**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** madeira viga de eucalipto 5x11.

176	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>		Unidade	1164	R\$ 16,7000	R\$ 16,5000	R\$ 19.206,0000
-----	---------------------------	--	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** crisolia**Fabricante:** crisolia**Modelo / Versão:** viga 5x15**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** madeira viga de eucalipto 5x15.

177	<u>JANELA</u>		Unidade	6	R\$ 673,9333	R\$ 580,0000	R\$ 3.480,0000
-----	---------------	--	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** mgm**Fabricante:** mgm portas e janelas**Modelo / Versão:** vidro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A janela de alumínio brilhante vidro de correr 2 folhas com grade cmc modular é uma escolha inteligente para a decoração da casa.com grade .

186	<u>SERRA CIRCULAR</u>		Unidade	9	R\$ 716,0000	R\$ 700,0000	R\$ 6.300,0000
-----	-----------------------	--	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** b&d**Fabricante:** b&d**Modelo / Versão:** serra circular**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra circular de bancada para madeira BDTS1800 com potência de 1800W indicada para o uso de corte de madeiras, compensados, mdf e entre outros.

187	<u>ALICATE</u>	<u>COMPRESSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 668,3466	R\$ 550,0000	R\$ 1.100,0000
	<u>HIDRÁULICO</u>						

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** alicate**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate de Compressão Hidráulico de terminais é uma ferramenta utilizada especialmente para prensar terminais pré isolados dos mais diferentes tipos de conectores tubulares e de diversas seções.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.383.564,2300**

**48.169.536/0010-52 - CONSTRUTORA SIMOSO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	<u>BRITA</u>	Metro cúbico	1940	R\$ 135,0000	R\$ 100,0000	R\$ 194.000,0000

**Marca:** DIABÁSIO**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** PEDRA BRITA TAMANHO 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDRA BRITA TAMANHO 1 - BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1.

99	<u>PEDRISCO</u>	Metro cúbico	1800	R\$ 135,0000	R\$ 110,0000	R\$ 198.000,0000
----	-----------------	--------------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:** DIABÁSIO**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** PEDRISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDRISCO

**Total do Fornecedor: R\$ 392.000,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 8.514.690,3000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**